
اقتصادی

گــروه اقتصادی - هادی ابراهیمی 
در خصــوص تأثیرات بیمــاری کرونا بر 
فعالیت هــای اقتصادی و تولیدی اســتان 
هرمزگان به خصوص حوزه گردشــگری 
بیان داشــت: با شــیوع ویروس کرونا در 
کشور برخی از واحدهای تولیدی تعطیل 
و درآمــد بعضی از افراد کاهش و یا از بین 
رفته اســت که دولت بمنظور حمایت از 
کســب و کار و نیــروی کار و حمایت از 
اقشار کم درآمد, ســه راهکار مختلف از 
جمله پرداخت بیمه بیکاری, تســهیلات 
بانکی و کمک های معیشتی در نظر گرفته 

است.
وی اظهــار داشــت: یکــی از این 
برنامه هــا، اختصاص کمــک هزینه یک 
میلیون تومانــی به خانوارهای یارانه بگیر 

است که سرپرســتان خانوار که متقاضی 
دریافت این تســهیلات هســتند باید کد 
ملی خود را از طریق شــماره تماســی که 
متعلق به خودشــان است به شماره ۶۳۶۹ 

پیامک کنند.
ابراهیمــی ادامــه داد: دولت برای 
شــاغلینی که بیکار شــدند نیز تمهیداتی 
اندیشــیده که در این راستا سامانه ثبت نام 
بیکار شــدگان دارای بیمه سازمان تأمین 
اجتماعی توســط وزارت تعاون و کار راه 
اندازی شــده و افراد بیمه شــده سازمان 
تأمین اجتماعی که در اثر شیوع کرونا بیکار 
شــده اند می توانند در این سامانه به نشانی 
ثبــت   bimebikari.mcls.gov.ir
نام کنند که تمامــی فرایندهای مذکور به 
صورت الکترونیک انجام شده و متقاضیان 

از هر گونه مراجعه حضوری اجتناب کنند.
وی در پاســخ به این سوال خبرنگار 
که چه حوزه هایی در استان بیشتر متأثر از 
بیماری کرونا شــده اند، خاطرنشان کرد: 
پاییز و زمستان فصل گردشگری در استان 
هرمزگان است و متأسفانه با شیوع بیماری 
کرونا در زمستان امسال حوزه گردشگری 
و توریســتی هرمزگان بیشتری تأثیر منفی 
از کرونا را داشــته اســت. هتل ها و مراکز 
توریســتی و گردشــگری و حمل و نقل 

بیشترین رکود و زیان را داشته اند.
هتل موظف به امضای قرارداد 
یک ســاله با کارکنان شــد / بیمه 

بیکاری پرداخت می شود
وی در مــورد بیکاری کارکنان هتل 
هرمز در بندرعباس بیان داشت: جلسه ای 

با نماینده هتل هرمز و مدیر روابط کار اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان برگزار 
شد، همچنین بازرســان اداره کار در هتل 
حاضر و با کارکنان هتل مصاحبه کرده اند.

وی افزود: طبــق مذاکرات صورت 
گرفته مقرر شــد تا مدیریت هتل هرمز با 
تمامی کارکنانی که قرار اســت تعدیل یا 
اخراج کند قرارداد یک ســاله امضا کند و 

ســپس معرفی تا از طریق تأمین اجتماعی 
بیمه بیکاری به این کارکنان پرداخت شود 
و سپس از اواخر شهریور ماه نیروها به کار 

خود در هتل بازگردند.
ابراهیمــی با اظهار اینکــه یکی از 
شرکت های مستقر در منطقه ویژه صنایع 
معدنــی خلیج فارس هم اقدام به تعدیل و 
اخراج بیش از ۱۰۰ نیروی خود کرده است، 

خاطرنشان کرد: مقرر شد تا طی جلسه ای 
با ایــن مجموعه راهکارهــای مورد نظر 
بررســی تا از اخراج و تعدیل این نیروها 

جلوگیری شود.
۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر در هرمزگان 
درخواســت بیمه بیــکاری را ثبت 

کرده اند
وی در پاســخ به این ســوال مهر که 
چه تعداد تا کنون در ســامانه دولت برای 
بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند، اضافه کرد: 
تاکنــون آمار رســمی که بتــوان به آن در 
خصوص اینکه چه تعــداد بنگاه از زمان 
شروع بیماری کرونا آسیب دیده اند و چه 
تعداد نیز بیکار شده اند، استناد کرد، وجود 
ندارد اما در بازرســی کارشناسان این اداره 
کل از کارگاه های سطح استان ۴۰۰ کارگاه 

و ۲ هزار و ۹۷۰ نفر به طور مستقیم تعطیل 
و بیکار شــدند همچنین بر اساس سامانه 
بیمــه بیکاری، بیش از ۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر 
ثبت کردند که پس از بررسی نتیجه به آنها 
پیامک خواهد شد و بدون مراجعه مستقیم، 
بیمه بیکاری از طریق تأمین اجتماعی به آنها 

پرداخت می شود.
وی گفت: تمامــی بنگاه هایی که بر 
اثر کرونا دچار مشــکل شــدند اما نیروی 
کار خود را تعدیل نکردند از هفته ســوم 
اردیبهشت ماه تسهیلات ۱۲ تا ۱۶ درصدی 
به ازای هر نیــرو تعلق خواهد گرفت که 
از طریق بانک های عامل پرداخت خواهد 

شد.
ابراهیمــی در پاســخ بــه اینکه در 
مجموع چه تسهیلاتی برای ایجاد اشتغال 
اســتان در نظر گرفته شــده اســت، بیان 
داشــت: برای بنگاه هایی کــه در مناطق 
روســتایی ســرمایه گذاری کنند از طریق 
ثبت نام آنها در ســامانه کارا تسهیلات کم 
بهره پرداخت می شود که از زمان ابلاغ این 
تســهیلات تاکنون ۳۳۲ میلیارد تومان به 
طرح های اشتغال روستایی پرداخت شده 
و همچنین اختصاص تسهیلات به کسب 
و کارهای خرد از طریق نهادهای حمایتی و 
پرداخت تسهیلات به طرح های مشکل دار 
کــه در کار گروه رفع موانع تولید تصویب 

می شوند، پرداخت می شود.
ابراهیمــی در ادامه با بیان اینکه نرخ 

مشــارکت اقتصادی اســتان ۷.۵ درصد 
بیشتر از میانگین کشــوری است، گفت: 
نرخ مشــارکت اقتصادی کشــور در سه 
ماهه پایان ســال گذشــته )زمستان ۹۸( 
۴۲.۴ درصد اعلام شده و در ارزیابی مرکز 
آمار ایران شــاخص های عمده بازار کار، 
هرمزگان با نرخ مشارکت اقتصادی ۴۹.۹ 
)چهل و نه و نه دهم درصد( رتبه نخست 
کشور را به خود اختصاص داد و همچنین 
در این ارزیابی فصلی، رتبه اول در نسبت 
اشتغال کشور نیز با ۴۴ درصد به هرمزگان 

رسید.
وی بیــان داشــت: نــرخ بیکاری 
هرمزگان نیز در زمستان ۹۸ به ۱۱.۹ درصد 
رسیده که در مقایسه با فصل بهار کاهش ۴ 

درصدی را نشان می دهد.
به گفته مدیــرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هرمزگان، مرجع اصلی اعلام آمار 
بیکاری در کشور، مرکز آمار ایران است و 
تصمیم گیرندگان باید بر این اساس برنامه 
ریزی کنند. نرخ مشــارکت یک شاخص 
کلی است اما آنچه برای برنامه ریزان مهم 
است نرخ اشتغال جوانان است که باید به 

آن توجه شود.
پیگیری ها نشان می دهد هتل هرمز با 
گذشت یک هفته از تعدیل و اخراج بیش 
از ۸۰ نیــروی خود تــا کنون اقدامی برای 
امضا قــرارداد و برگرداندن نیروهای کار 

خود نکرده است.

ابراز محبت و احترام به صورت آشکار از سوي والدین و نیز ارتباط موثر آنان  با فرزندان ، سبب احساس آرامش دروني ، 
شادکامي ، خلاقیت ، اعتماد به نفس و خودارزشمندي نوجوانان شده و بدین ترتیب موجبات خودکنترلي و توانمند سازي  

آنان در برابر آسیب هاي اجتماعي نظیر اعتیاد فراهم خواهد شد . 
)شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر کیش(

گروه اقتصادی -فرماندار شهرستان 
بندرعباس گفت: میدان میوه و تره بار فعلی 
جهت تامین نیاز چندین سال قبل بندرعباس 
بوده و هم اکنون با گسترش شهر و افزایش 
جمعیــت میدان جدید احداث و آماده بهره 
برداری است که باید از آن در جهت خدمات 

دهی بهتر به مردم استفاده شود.
عزیزاله کناری اظهار کرد: باید تلاش 
و کوشش های بسیاری صورت گیرد تا در 

همه موارد به وضعیت مطلوب دســت پیدا 
کنیم.

وی  افزود: میدان میوه و تره بار فعلی 
مربــوط به زمان قدیم اســت و هم اکنون با 
گســترش جمعیت میدان جدید احداث و 
آماده بهره برداری است که با شیوع ویروس 
کرونا و برای جلوگیری از این بیماری باید 
این جابجایی باسرعت هر چه بیشتر انجام 
شود.فرماندار شهرستان بندرعباس با اشاره 

به اینکه میدان میوه و تره بار فعلی زیبنده شهر 
بندرعباس نیســت، اضافه کرد: باید تا پایان 
هفته جاری با رعایت پروتکل های بهداشتی 
جابجایی صورت گیرد و از روز شــنبه ۱۳ 
اردیبهشت ماه میدان میوه و تره بار جدید کار 
خود را آغاز کند.وی با بیان اینکه راهداری 
و پلیس راهور با محوریت شهرداری ایمن 
سازی خیابان مقابل میدان جدید را بررسی 
و یک نقطه را برای دور برگردان مشــخص 

کنند، خاطرنشــان کرد: سرمایه گذار میدان 
میوه و تره بار جدید، نســبت به رفع عیوب 

میدان اقدامات لازم را انجام دهد.

گروه اقتصادی -مدیرعامل شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس از ۶ عرضه بورسی 
و انعقــاد ۱۷ قرارداد فروش فــرآورده در 

فروردین سال جاری خبر داد.
محمدعلی دادور در جمع خبرنگاران، 
در تشریح این خبر، افزود: در فروردین ماه 
امســال ۶ عرضه موفق در بــورس انرژی 
داشــته ایم که در پی آن ۱۷ قرارداد بورسی 
به امضاء رســیده اســت.وی تصریح کرد: 

مجموع تناژ تحویلی در پی این ۱۷ قرارداد 
۶۰۵ هزار تن فرآورده بود که این فرآورده ها 
شــامل هوی اند، نفتای سبک و نفتای میانی 
می شــدند.وی ادامــه  داد: عرضه ی نفتای 
ســبک با قیمت ۴۵- دلار عرضه ای موفق و 
رکوردی تاریخی در بورس انرژی کشور به 
حساب می آید که در ماه اخیر شرکت نفت 

ستاره خلیج فارس موفق به ثبت آن شد.
دادور بیان کــرد: در حرکتی مبدعانه 

از سوی شــرکت نفت ستاره خلیج فارس 
بسته ای سوختی شامل نفتای سبک، نفتای 
میانی و برش ســنگین تهیــه و در بورس 
عرضه شد که امیدواریم این نوع عرضه در 
آینده نیز ادامه داشته باشد.مدیرعامل شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس در پایان با اشاره به 
نام گذاری ســال جاری و تدبیر هوشمندانه 
مقام معظم رهبــری مبنی بر ایجاد »جهش 
تولید« در صنعت کشــور، گفت: علی رغم 

ایجاد شــرایط ویژه به تبع شــیوع ویروس 
کرونا از تمام ظرفیت ها برای ایجاد جهش 

در تولید استفاده خواهیم کرد.

گروه اقتصادی - وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: تلاش می شود تا پایان 
این هفته به ۵ میلیون و ۱۸۳ هزار خانوار باقی 
مانده که پیامک های آنها دریافت شده است 

نیز این تسهیلات ارائه شود.
محمد شریعتمداری، در جلسه ویدئو 
کنفرانس با مدیران و کارکنان آموزش فنی 
و حرفه ای اســتان ها با بیان اینکه ملت ایران 
در مقابــل تهدیدها مقاومــت بالایی دارد 
و می توانــد تهدیدها را بــه فرصت تبدیل 
کند، اظهار داشــت: در جریان شیوع کرونا 
۱۳۸۰ مرکز با همکاری ۸ هزار و ۹۴۰ نفر از 
همکاران در حال تولید اقلام بهداشتی مورد 
نیاز مردم هســتند که تــا به حال ۱۲ میلیون 
و ۸۵۵ هزار عدد ماســک توســط سازمان 
فنی و حرفه ای تولید شــده است. همچنین 
۳۳۳ هزار و ۱۸۷ تولیدکننده موفق به تولید 
۳۲۶ هزار و ۶۹۳ عدد سایر اقلام بهداشتی و 
بیمارستانی شده اند.شریعتمداری همچنین 
با اشاره به پیش بینی ها مبنی بر رشد اقتصادی 
منفی ۱۰ درصدی در منطقه گفت: در سایر 
مناطق جهان نیز رشد اقتصادی منفی خواهد 
شد که طبیعی است ایران هم از این شرایط 
متأثر باشــد بر این اســاس لازم است تمام 
تلاش خود را برای حفظ و بهبود شــرایط 

اقتصادی و تولید به کار بگیریم.
مقابله با کرونا ممکن اســت به 

سبک زندگی تبدیل شود

وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
ادامــه با توصیه به رعایــت فاصله گذاری 
اجتماعی و دقت شــخصی بــرای در امان 
مانــدن از ابتــلاء بــه ویــروس کرونا، بر 
ضــرورت فرهنگ ســازی در این زمینه با 
همکاری صداوسیما تاکید کرد.وی افزود: 
توصیه های فرهنگی برای مواجهه با شرایطی 
که حتی ممکن اســت به یک سبک زندگی 
جدید تبدیل شود ضرورت اساسی است.
شــریعتمداری با اشــاره به ظرفیت فضای 
مجــازی در حوزه های آموزشــی گفت: با 
استفاده از ابزارهای گوناگون سازمان فنی و 
حرفه ای باید به سمتی رفت که هیچ ساعت 
خالــی در برنامه های این ســازمان وجود 

نداشته باشد.
وی با اشــاره به اقشاری که در حداقل 
شرایط نیازمندی ها قرار دارند، ادامه داد: این 
افراد غیر از مددجویان بهزیســتی و کمیته 
امداد امام خمینی )ره( هســتند که از طریق 
پایــگاه اطلاعات اقتصادی ایرانیان و پایگاه 
اطلاعــات رفاه ایرانیان انتخاب شــدند و 
ماهیانه بین ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان دریافت 
می کننــد که این مبلغ مجموعــاً ماهیانه در 
حــدود ۳۵۰ میلیارد خواهــد بود که در ماه 

مبارک رمضان دو برابر هم خواهد شد.
۵۰ هزار میلیارد تومان بودجه 

برای بیمه بیکاری
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 

اینکه برای حفظ اشتغال موجود یک وام ۱۲ 
درصدی در نظر گرفته شده ادامه داد: این وام 
جمعاً مبلغی در حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان 
خواهد بود که به شرط حفظ اشتغال موجود 
تا پایان ســال جــاری در اختیار بنگاه هایی 
قرار خواهد گرفت که نیازمند منابع هستند. 
از طــرف دیگر حدود ۵ هزار میلیارد تومان 
برای کمک به صندوق بیمه بیکاری در نظر 
گرفته شده که با تأیید هیئت های تشخیص 
در سطوح اســتانی از طریق سازمان تأمین 
اجتماعی ایــن پرداخت ها صورت خواهد 
گرفت. شریعتمداری همچنین ادامه داد: با 
کمک نهادهای انقلابی نزدیک به ۵ میلیون 
و ۱۰۰ هزار بســته معیشــتی توسط سپاه 
پاســداران، ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
آستان قدس رضوی و هلال احمر در طول 
ماه مبارک رمضان در اختیار نیازمندان قرار 
خواهد گرفت کــه در کنار اینها امیدواریم 
بتوانیم یک سبد معیشــتی را هم در اختیار 
مددجویان بهزیســتی و کمیتــه امداد امام 

خمینی )ره( قرار دهیم.
آموزش های فنی با تحصیلات 

آکادمیک همراه شود
وی در ادامــه این جلســه با تاکید بر 
ضــرورت ارتقــای اعتبار مــدارک فنی و 
حرفه ای اظهار داشت: فرد ماهر در جامعه باید 
در جایگاه مناسبی قرار بگیرد و آموزش های 
فنی نیز با تحصیلات دانشگاهی همراه شود. 

در این زمینه به همکاری صداوســیما برای 
افزایش سطح مهارت ها و راه اندازی نهضت 
مهارت افزایی نیاز داریم تا فرهنگ ســازی 
لازم انجام شــود. شریعتمداری همچنین با 
تاکید بر اینکه جهــش تولید بدون جهش 
مهارت، شدنی نیست اضافه کرد: متأسفانه 
تعداد بالایی از خیل بیکاران از قشــر دانش 
آموختگان هستند و کسانی که آموزش های 
فنــی و حرفه ای را همراه با مهارت آموخته 
باشــند کمتر بیکار هســتند.وی با تاکید بر 
اینکه معاونت اشــتغال و کارآفرینی نباید 
بیگانه از ســازمان فنی و حرفه ای عمل کند 
این معاونت را به همکاری با ســازمان فنی 
و حرفه ای در زمینه صلاحیت های حرفه ای 
و مهارتی مکلف دانســت. وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی همچنین به ضرورت ارائه 
آموزش هــای نوین پرداخت و گفت: یکی 
از الطاف الهی به کشــور مــا وجود دریا در 
شــمال و جنوب کشور است که این مساله 
باید در برنامه های آموزشی فنی و حرفه ای 
دیده شــود تا از این طریق صنایع دریایی و 

بندرگاهی تقویت شود.

میدان میوه و تره بار فعلی زیبنده
 بندرعباس نیست

انعقاد ۱۷ قرارداد بورسی فروش فرآورده نفتی 
ستاره خلیج فارس در فروردین ماه

وام یک میلیون تومانی ۵ میلیون جامانده، آخر هفته
 واریز می شود

فرماندار شهرستان بندرعباس:

    مقاله وارده

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس خبر داد :

وزیر تعاون: سخنگوی گمرک ایران تشریح کرد:

طبــق مطالعات صورت گرفته با شــیوع 
ویروس کرونا و اوضاعی که در جهان حکمفرما 
شــد تولیدات کاهش پیدا کــرد. بخصوص با 
کاهش تولید در کشــور چین وضعیت به وجود 
آمده بز همه جهان تاثیر گذاشت.و چون در حال 
حاضر چین نقش بســیار مهمــی در بازارهای 
تولیدی،گردشگری و تجاری دارد لذا وضعیت 
بوجــود آمده به زودی مشــکلات زیادی را در 
همه جا به دنبال خواهد داشــت. پس نتیجتاً باید 
گفت این کاهش سطح تولید در کشورها مسائل 
خاصی را همراه دارد که به زودی خود را نشــان 

خواهد داد. 

بــرای مثال تولید نفت با شــروع شــیوع 
ویروس کرونا کاهش تقاضا را به دنبال داشــت 
و این بــا کاهش تولید همراه بــود . بزرگترین 
واردکننده نفت جهان یعنی چین با شیوع بیماری 
در استان های خود دستور کاهش تقاضا و کاهش 
تولیدات را صادر کرد و همین امر باعث کاهش 

قیمت جهانی نفت شد. 
در صنایع دیگر نیز به همین شــکل تولید 
کاهش و تقاضا از طرف مشتریان کم و در نتیجه 

توقف تولید و درآمد زایی را همراه داشت. 
البتــه دلیل کاهش تولیــدات را میتوان به 
موارد دیگری نیز اشاره داد از جمله نبود حضور 

نیروی کار یا تعدیل نیروهای کار. 
بایــد گفت با همه این صحبــت ها و در 
همین شرایط مواردی هم با افزایش تقاضا، تولید 
و درآمد همراه بوده اند مانند صنایع غذایی ، اقلام 
بهداشتی و ضدعفونی که این صنایع رشدشان به 

دلیل همان شیوع ویروس کرونا بوده.
 در ایران نیز این وضعیت باعث شد دولت 
دســتور به پیشگیری و فاصله گذاری اجتماعی 
نمایــد. این تعطیلی هــا و قوانین اجباری که در 
راســتای کمک به از بین بــردن این بیماری بود 

باعث توقف برخی مشاغل و افزایش هزینه های 
اقتصادی دهک های مختلف درآمدی گردد .

از این رو به راحتی میتوان تاثیر مســتقیم و 
غیر مســتقیم وجود ویروس کرونا را بر اقتصاد 

کشور و خانوار درک کرد.
شرایط به وجود آمده باعث خواهد شد که 
تعداد چک های برگشــتی و مطالبات مشکوک 

الوصول بیشتر از گذشته باشد .
اکنون با وجــود این بحران به وجود آمده 
برای کسب و کارهای مختلف چگونه میتوانیم 

با موفقیت شرایط را مساعد کنیم؟
مواردی به صورت کلی و خیلی خلاصه 

خدمت شما پیشنهاد می شود :
- حفظ ارتباط با مشتریان خود به صورت غیر 

حضوری یعنی تلفنی و یا اینترنتی 
- دریافت نظرات مشتریان برای ارتقاء صنعت 

ارائه خدمت و محصول
- تعیین و پیش بینی تقاضای مشتریان در آینده 

نزدیک
- تحویــل به موقع و ســریع محصولات و 

خدمات خود به مشتریان
- راه انــدازی  سیســتم ارتباط و فروش غیر 

حضوری
- ارائه تخفیف هایی برای برخی محصولات 

خود
- طراحی کمپین های بازاریابی و تبلیغات

- تقویت پشــتیبانی و خدمات پس از فروش 
خود

- دسترســی آسان  مشتریان به محصولات و 
خدمات

- تدوین اســتراتژی های مالی و غیرمالی در 
کسب و کار خود

- مدیریــت نقدینگی کســب و کار خود و 
کاهش هزینه های غیر ضروری

- آموزش های مختلف از جمله بهداشــتی به 
پرسنل خود 

- اســتفاده از دورکاری و ســاعات کاری 
منعطف

- کاهش روزهای کاری
- بررســی جهت ادغام و همکاری با شرکت 

های  دیگر حوزه فعالیت خود
- انتخاب یک مشــاور مالی ، اســتراتژی و 
تبلیغات برای پیشبرد اهداف خود در شرایط 

بحران

گروه اقتصــادی - حمید خلیلی 
درباره تسهیل صدور مجوزهای تأسیسات 
ســاحلی اظهار داشت: ســازمان بنادر و 
دریانوردی یک ســامانه جامع مدیریت 
ســواحل دارد که درخواست فعالیت در 

سواحل در آن مطرح می شود.
وی افــزود: امســال بــا توجه به 
نامگذاری ســال به جهــش تولید از یک 
سو و همچنین واگذاری مأموریت تسهیل 
فرآیند صدور مجوزها به هیئت مقررات 
زدایــی وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
از ســوی دیگر، لــذا تصمیم گرفتیم طی 
هماهنگی با ایــن مجموعه ها، مقدمات 
صدور مجوزها و استعلام ها، پنجره واحد 
با ارگان های مرتبط با موضوع ســاخت و 
ســاز در سواحل دریایی ایجاد کنیم تا این 
اســتعلام ها سریع تر پاســخ دهی شود و 
سرمایه گذار در اسرع وقت بتواند مجوز 

مورد نظر را دریافت کند.

مدیرکل مهندســی سواحل و بنادر 
ســازمان بنادر و دریانــوردی، ادامه داد: 
ارگان هایــی مانند ســازمان جنگل ها و 
مراتع به عنوان مالک انفال، سازمان محیط 
زیست، وزارت نیرو، وزارت گردشگری 
بابت تأسیسات تفریحی، وزارت صمت 
برای متقاضیان ساخت تأسیسات کشتی 
ســازی و… در این پنجــره واحد عضو 

هستند. 
لــذا پنجــره برای تســهیل صدور 
مجوزهــا راه اندازی شــده اســت؛ اگر 
اســتعلام بیش از زمان اعلام شده از سوی 
دستگاه ها به طول بینجامد، دیگر متقاضی 
معطل دریافت پاســخ نهادهای اجرایی 
نشود و طولانی شدن پاسخ دهی آنها، دال 

بر تأیید این نهادها خواهد بود.
وی تصریح کرد: اگر اسناد و مدارک 
متقاضیان کامل باشــد، حداکثر ظرف ۱۰ 
روز تــا دو هفته مجوزهــای مورد نیاز از 

سوی ســازمان بنادر و دریانوردی صادر 
می شــود. برخی دســتگاه های متقاضی 
مجوزها، دولتی هستند که اسناد مالکیت 
صادر شده برای اراضی در اختیار آنها مانند 
اسناد و مدارک در اختیار بخش خصوصی 
نیست و فرآیند صدور مجوز دستگاه های 
دولتی متقاضی مجوز ایجاد تأسیسات در 
ســواحل با فرآیندی کــه متقاضی بخش 

خصوصی طی می کند، فرق دارد.
خلیلــی یادآور شــد: بســیاری از 
دســتگاه های دولتــی متقاضــی ایجاد 
تأسیسات دریایی و ســاحلی، احساس 

می کنند که صدور مجوز برای آنها نیست 
و صــرف بخش خصوصــی باید مجوز 
بگیرد؛ لذا ما مجبوریم تلفنی با آنها مذاکره 
کنیم تا بیایند و از سازمان بنادر درخواست 
دریافت مجوز ساخت و ساز در سواحل 

را دریافت کنند.
وی خاطرنشــان کرد: بالغ بر هزار 
ســازه دریایی و ســاحلی در سواحل و 
دریاهای شــمال و جنــوب داریم که ۶۰ 
درصد آنها دولتی و ۴۰ درصد خصوصی؛ 
به لحاظ کاربری در ســواحل شــمال و 
جنــوب از نظر تعداد به ترتیب تفریحی-

مسافری-گرشــگری، نفتــی، صیادی-
شیلاتی، صنعتی، تجاری است.

مدیرکل مهندســی سواحل و بنادر 
ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: اینکه 
گفته می شــود برخی سازه ها مجوز دارند 
و برخی خیر، به معنی این نیســت که یک 
دستگاه دولتی به صورت غیر مجاز اقدام به 
ساخت و ساز در سواحل کرده است؛ بلکه 
ممکن است با توجه به اسناد بالادستی که 
در اختیار دارد، مانند تأسیسات پتروشیمی 
و نفتی عسلویه، احساس کرده اند که نیاز 
به اخذ مجوز از ســازمان بنادر و ندارد و 

چون وزارت نفت هستند، مستقیماً اقدام 
به ساخت ســازه های مورد نظر خود در 
سواحل و دریا کرده اند؛ بنابراین سازه های 
آنها غیر قانونی نیســت بلکه مجوزی از 

سازمان بنادر دریافت نکرده اند.
وی ادامــه داد: مثــلًا وزارت نفت 
می گوید من خودم دســتگاه صادرکننده 
مجوزهای دولتی هســتم و برای چه باید 
از سازمان بنادر مجوز بگیرم؟ در صورتی 
که قانون می گوید تنها دستگاه صادرکننده 
مجوز برای فعالیت در سواحل و دریاها، 
سازمان بنادر است ولی تصور دستگاه های 

دولتی این است که ما چون یک وزارتخانه 
هســتیم برای چــه باید از ســازمانی که 
زیرمجموعه یک وزارتخانه دیگر است، 

مجوز بگیرم!؟
به گفته خلیلی، اینکه گفته می شود 

درصد بالایــی از تأسیســات دریایی و 
بندری بدون مجوز هســتند، به معنی این 
نیســت که فعالیت آنها غیر قانونی است 
بلکه مجوزهای لازم را از سازمان ذی ربط 

)سازمان بنادر( هنوز دریافت نکرده اند.

ویروس کرونا با اقتصاد چه کرد ؟

صدور مجوز ساخت وساز درسواحل ۱۰ روزه شد
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گروه اقتصادی - سخنگوی گمرک 
ایران ضمن تشــریح وضعیت ۴ میلیون تن 
کالای اساســی در بنادر گفــت: ۴۵۰ هزار 
تن ذرت دامی اظهار و تامین ارز شــده اند 
اما صاحبــان کالا اقدامی بــرای ترخیص 
نمی کنند.سید روح ا... لطیفی اظهار داشت: 
در ســال ۹۸، ۲۵ میلیون تن کالای اساسی 
واردات داشــتیم که نسبت به سال ۹۷، بیش 
از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالای اساسی با 

افزایش مواجه بوده است.
ســخنگوی گمرک ایران با بیان اینکه 
بخشــی از این کالاها هنــوز وارد چرخه 
مصرف نشــده است، افزود: در حال حاضر 
بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا روی 
شناورها و ۸۰۰ هزار تن روی لنگرگاه هاست. 
۲ میلیون تن نیز در انبارهای بنادر قرار دارد که 
منتظر طی شــدن روند قانونی برای ورود به 
کشور است. وی ادامه داد: به تازگی نیز تمام 
تشریفات قانونی نزدیک به ۵۰۰ هزار تن از 
کالای اساسی انجام و حقوق ورودی و ارز 
هم پرداخت شده و آماده خروج از گمرکات 
اســت.لطیفی گفت: بخشی از کالاها هم به 
گمرک اظهار شده اند ولی تشریفات گمرکی 
را انجام نداده اند و یا سازمان های هم جوار، 
مجوزهای لازم را برای ترخیص کالا صادر 
نکرده اند. از سویی دیگر ۱.۵ میلیون تن کالا 
هنوز به گمرک اظهار نشده اند که این کالاها 
قانونا هیچ ارتباطی به گمرک پیدا نمی کنند 
زیرا قبل از ورود به مبادی رسمی به حساب 

می آیند. عمده مشکلات این کالاها مربوط 
به بحث تخصیص ارز است.

ســخنگوی گمرک ایران با بیان اینکه 
گره بخش زیــادی از مباحث قبل از اظهار 
کالا به دست بانک مرکزی باز می شود، افزود: 
بعد از اظهار کالا هم مساله تأمین ارز مطرح 
است. اغلب کالاهای اساسی که در حال سیر 
مراحل گمرکی هستند با مشکل تأمین ارز 
مواجه هستند که باید کد رهگیری بگیرند؛ 
بعد از تأمین ارز توسط بانک مرکزی و بانک 
عامل، کد رهگیری در سامانه گمرکی توسط 
بانک مرکزی تأیید می شود و در صورت طی 
کردن سایر مراحل یعنی قرنطینه، استاندارد 
و تاییدیه های بهداشــتی کالاهای اساسی، 
صاحبان کالا می توانند به محض پرداخت 
حقوق و عوارض گمرکی، کالا را ترخیص 
کنند.لطیفی یادآور شد: بخشی از ۴ میلیون 
تن کالا با مشــکل تخصیص و تأمین ارز یا 
منشــأ ارز مواجه بوده و بخشی هم مربوط 
بــه مجوزهای ســازمان های هم جوار مثل 
دامپزشــکی، اســتاندارد، وزارت جهــاد 
کشاورزی و ســازمان غذا و دارو می شود. 
بخشی از کالاها هم به دلیل عدم تمایل تاجر 
به ترخیص، مانده اند که یکی از این مسائل 
می تواند ناشــی از تغییر سال و انتظار برای 
افزایش قیمت باشــد.وی افــزود: در حال 
حاضــر ۴۵۰ هزار تــن ذرت دامی اظهار و 
تأمین ارز شده اســت با این حال صاحبان 
کالا ســایر موارد مانند اخذ مجوزها، اعلام 

منشأ ارز و یا پرداخت حقوق ورودی را برای 
ترخیص دنبال نمی کنند. علامت سوال است 
که چرا قصد ترخیص کالا از گمرک و ورود 

به چرخه تولید در کشور را ندارند؟
لطیفی گفت: از جمله کالاهای مانده 
می توان به برنج، جو دامی، دانه های روغنی، 
ذرت دامی، روغن های خوراکی، شکر خام، 

کنجاله سویا و گندم خوراکی اشاره کرد.
وی تاکید کرد: شــرایط کشور خاص 
است و بانک مرکزی تلاش خود را می کند 
اما قطعاً تخصیص و تأمین ارز اولویت هایی 
را می طلبــد که بانک مرکزی دنبال می کند. 
ضمن در نظر گرفتن تمام اولویت ها مشکل 
اساســی یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالایی 
که به گمرک نرسیده و آنهایی که اظهار شده 
و رویه گمرکی را طی می کنند تخصیص و 
تأمین ارز است. در صورتی که سازمان های 
هم جوار کارهای خود را انجام دهند، گمرک 
آمادگی دارد تا به صورت ۲۴ ساعته کالاهای 
اساســی را ترخیص کند. وی اظهار داشت: 
البته یکی از دلایل عدم تخلیه کالا این است 
کــه گرفتن انبار برای شــرکت های دولتی 
و شــبه دولتی با مشــکلاتی همراه بوده و با 
محدودیت و معذوریت هایی مواجه هستند 
و بخش خصوصی نیز برای تأمین کامیون و 

حمل کالا با قیمت مناسب مشکلاتی دارد.
لطیفــی در ادامه با اشــاره به مصوبه 
شــورای عالی امنیت ملی، گفت: بر اساس 
مصوبه شــورای عالی امنیت ملی، گمرک 

موظف اســت در مورد کالاهای اساســی 
که در صف تأمین ارز هســتند، به صورت 
درصدی، به شــرط انجام ســایر اقدامات 
قانونــی کالا را ترخیص کند که گمرک این 
کار را کرده اســت. سخنگوی گمرک ایران 
افــزود: مصوبه دیگری در ۳۰ فروردین ماه 
در کارگروه تنظیم بازار تصویب شده که در 
مورد ذرت های دامی اســت. در این مصوبه 
آمده به شــرط دریافــت کد تخصیص ارز 
توســط صاحبان کالا و ارائه آن به گمرک، 
گمــرک می تواند این کالاها را بعد از اظهار 
ترخیص کند.وی ادامه داد: این مصوبه ابهام 
دارد زیرا اصطلاح "کد تخصیص ارز" مبهم 
بوده و اصطلاح گمرکی نیست. در این راستا 
مکاتبه ای با وزارت صمت انجام شده که اگر 
کــد تخصیص ارز به معنای تأمین ارز تلقی 
شــود تمام محموله های ذرت مانند مصوبه 
شورای امنیت ملی برای کالاهای اساسی که 
در صف تأمین ارز هســتند، این ذرت ها هم 
تا ۹۰ درصد امکان ترخیص درصدی را پیدا 
کند تا کد رهگیــری بانک برای ارز در نظر 
گرفته شــود.لطیفی گفت: بر اساس مصوبه 
۸۸ کارگروه تنظیم بــازار، کالاهایی که کد 
تخصیص گرفته اند امکان ترخیص دارند. 
گمــرک ایران نیز به گمرکات اجرایی اعلام 
کرده که به صورت درصدی، ترخیص کالاها 
را در دستور کار قرار دهند ولی تا این لحظه 
)یک هفته بعد از مصوبه( هنوز فردی برای 

استفاده از این مصوبه نیامده است.

وضعیت ۴ میلیون تن کالا در بنادر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان گفت: تاکنون آمار رسمی درخصوص تعداد بنگاه هایی که از زمان شروع بیماری کرونا 
آسیب دیده اند وجود ندارد اما در بازرسی ها ۴۰۰کارگاه تعطیل شده اند.

۴۰۰ کارگاه در هرمزگان متاثر از 
بیماری کرونا تعطیل شده اند

به گفته مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، مرجع 
اصلی اعلام آمار بیکاری در کشــور، مرکز آمار ایران اســت و 
تصمیــم گیرندگان باید بر این اســاس برنامه ریزی کنند. نرخ 
مشــارکت یک شاخص کلی اســت اما آنچه برای برنامه ریزان 
مهم است نرخ اشــتغال جوانان است که باید به آن توجه شود.
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      علی ثابت

مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر از تسهیل صدور مجوز ساخت و ساز در سواحل و بنادر بین ۱۰ روز تا دو هفته خبر داد و 
گفت:دستگاه های دولتی حاضر به دریافت مجوز نیستند.


